
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~ah~a¿J~§O~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1-015-028/26FEB016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 11 

de marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 

No. 83.1-015-028/26FEB016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

OIR-MDN de esta Secretaria de Estado, por parte del ciudadano 

quien se identifica con su Documento Único de Identidad numero 

, extendido en el municipio de departamento de 

- el día y considerando que la solicitud formal cumple con 

todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información 

Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información 

Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"ENTREGUESE LA INFORMACION AL SOLICITANTE' 

Número de vehículos, de galones de combustible mensuales y de motoristas asignados 

al Ministerio de Defensa Nacional desde enero de 201 O hasta diciembre de 2015. 

Detallar tipo, marca, año y modelo de los vehículos, empresa proveedora del 

combustible desde enero de 201 O hasta diciembre de 2015 y salario de los motoristas 

desde enero 201 O hasta diciembre de 2015. VER CUADROS ANEXOS. 

Por lo que en esta fecha 11 de marzo del 2016, se hace del conocimiento al solicitante, 

tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de 

Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al 

ABJ/JUINGirón 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómetro S X Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



• 
. 

. 

. 

OFICIOSA 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No.~l- DE ___1Z_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585) MAR016 ABJ 

*NÚMERO DE VEHÍCULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
DESDE ENERO 201 O HASTA DICIEMBRE 2015, DETALLANDO TIPO, MARCA, AÑO Y 
MODELO. 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2010 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NISSAN PATHFINDER SE 2004 

2 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO SHR 4 1999 

3 RUSTICO MITSUBISHI NATIVA4X4 1999 

4 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

5 PICK-UP MAZO A B2900 4X4 2004 

6 PICK-UP NISSAN 4X4 2006 

7 RUSTICO NISSAN PATROL GRX-L 2008 

8 PICK-UP FORO RANGER DOBLE 2007 

9 AUTOMOVIL TOYOTA LAND CRUISER 2010 

10 CAMIONETA NISSAN PATHFINDER SE 2004 

11 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

12 CAMIONETA NISSAN PATROL GRX-L 2008 

13 PICK-UP FORO RANGER DOBLE 2007 

14 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

15 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLAXL 1989 

16 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO 1990 

17 AUTOMÓVIL SU BAR U SEDAN 1987 

18 AUTOMÓVIL NI S SAN S ENTRA 1989 

19 JEEP JEEP WRANGLER 1993 

20 AUTOMÓVIL TOYOTA CORONA 1987 

21 AUTOMÓVIL NI S SAN BLUE BIRD 1991 

22 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLAXLI 2008 

23 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA 1985 

24 AUTOMÓVIL MITSUBISHI LANCER 1991 

25 MOTOCICLETA HONDA NXR125 BROS K 2007 

26 AUTOMÓVIL TOYOTA CORONA 1985 

27 PICK-UP NISSAN PICK-UP 1990 

28 AUTOMOVIL TOYOTA SEDAN 1987 

29 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA 1989 

30 AUTOBÚS BLUE BIRD 98 1998 

31 PICK-UP FORO F-250 1985 

32 PICK-UP M AZOA B2500 CREW 1999 



OFICIOSA 

33 PICK-UP CHEVROLET 

34 MICROBUS TOYOTA 

35 PICK-UP FORO 

36 MICROBUS FORO 

37 PICK-UP MAZO A 

38 PICK-UP MAZO A 

39 MICROBÚS NISSAN 

40 CAMIONETA JEEP 

41 MOTOCICLETA SUZUKI 

42 AUTOMÓVIL TOYOTA 

43 PICK-UP FORO 

44 PICK-UP FORO 

45 AUTOMÓVIL NISSAN 

46 AUTOMOVIL TOYOTA 

47 FURGÓN FORO 

48 AUTOMÓVIL TOYOTA 

49 PICK-UP M AZOA 

50 MICROBUS MITSUBISHI 

51 MOTOCICLETA HONDA 

52 MOTOCICLETA SUZUKI 

53 PICK-UP TOYOTA 

54 AUTOMÓVIL NI S SAN 

55 PICK-UP FORO 

56 CAMION TOYOTA 

57 MICROBUS TOYOTA 

58 RUSTICO MITSUBISHI 

59 RUSTICO MITSUBISHI 

60 PICK-UP MAZO A 

61 PICK-UP CHEVROLET 

62 AUTOMÓVIL TOYOTA 

63 PICK-UP CHEVROLET 

64 PICK-UP MAZO A 

65 MICROBUS MITSUBISHI 

66 AUTOMÓVIL NI S SAN 

67 AUTOMÓVIL TOYOTA 

68 AUTOMÓVIL TOYOTA 

69 AUTOMÓVIL TOYOTA 

70 PICK-UP TOYOTA 

71 AUTOMÓVIL TOYOTA 

72 AUTOMÓVIL NI S SAN 

OFICIOSA 

CK20903 

COASTER 

F-250 

C.W./VAN 

82500 CREW CA 

82500 

CHERRY VANETT 

CHEROKEE 

TS185ERP 

CORONA 

F-250 

F-150 

BLUE BIRD 

CORONA 

ECONOLINE 

YARIS 

82500 CREW 

P15WHLNL 

CG 125 TITAN K 

TS185ERZ 

HILUX4X4 

PATROL 

RANGER D/C 

DYNA 

HIACE 

MONTERO 

MONTERO 

82500 CREW 

CK20903 

COROLLA 

CK20903 

82500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

YARIS 

COROLLA 

YARIS 

LN1 66L-PRMDS 

COROLLA 

MAXIMA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._2_ DE _j]_HOJAS 

1999 

1994 

2002 

1998 

1998 

2004 

1989 

1990 

1996 

1990 

1987 

1992 

1991 

1986 

1989 

2009 

1999 

2006 

2003 

1986 

2001 

1993 

2007 

2009 

2010 

199 1 

199 1 

1999 

2000 

1988 

1999 

1999 

2007 

1997 

2010 

1988 

2009 

2001 

1987 

1993 



OFICIOSA 

73 AUTOMOVIL NISSAN 

74 AUTOMÓVIL TOYOTA 

75 AUTOMOVIL TOYOTA 

76 MOTOCICLETA SUZUKI 

77 MOTOCICLETA SUZUKI 

78 AUTOMÓVIL TOYOTA 

79 RUSTICO JEEP 

80 AUTOMÓVIL TOYOTA 

81 MOTOCICLETA HONDA 

82 PICKUP TOYOTA 

83 PICK-UP MAZO A 

84 AUTOMÓVIL TOYOTA 

85 PICK UP TOYOTA 

86 RUSTICO NISSAN 

87 RUSTICO NISSAN 

88 PICKUP FORO 

89 CAMIONETA NISSAN 

90 RUSTICO MITSUBISHI 

91 RUSTICO MITSUBISHI 

92 PICK-UP NISSAN 

93 RUSTICO NI S SAN 

94 RUSTICO MITSUBISHI 

95 RUSTICO MITSUBISHI 

96 RUSTICO MITSUBISHI 

97 AUTOMOVIL TOYOTA 

98 AUTOMOVIL NISSAN 

PATROL 

COROLLA 

YARIS 

o 
TS185ERP 

CORONA XL 

CHEROKEE 

CORONA 

NXR1 25 BROS K 

LN1 66L-PRMDS 

B2500 CREW 

YARIS 

HILUX 4X4 

PATROL 

PATROL 

RANGER 0/C 

PATROL 

NATIVA 4X4 

NATIVA4X4 

PICK-UP DOBLE 

PATHFINDER 

NATIVA4X4 

NATIVA4X4 

NATIVA4X4 

PATROL 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._3 _DE _]]_HOJAS 

1988 

1986 

2009 

1989 

1996 

1992 

1989 

1987 

2007 

2001 

1999 

2010 

2009 

1993 

1993 

2007 

1992 

1999 

1999 

1999 

2004 

1999 

2001 

1999 

1990 

1991 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2011 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NISSAN PATHFINDER SE 2004 

2 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO SHR 4 1999 

3 RUSTICO MITSUBISHI NATIVA4X4 1999 

4 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLAXLI 2008 

S PICK-UP MAZO A B2900 4X4 2004 

6 PICK-UP NI S SAN 4X4 2006 

7 RUSTICO NISSAN PATROL GRX-L 2008 

8 PICK-UP FORO RANGER DOBLE 2007 

9 AUTOMOVIL TOYOTA LAND CRUISER 2010 

10 CAMIONETA NISSAN PATHFINDER SE 2004 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

11 AUTOMÓVIL TOYOTA 

12 CAMIONETA NISSAN 

13 PICK-UP FORO 

14 AUTOMOVIL TOYOTA 

15 AUTOMÓVIL TOYOTA 

16 RUSTICO MITSUBISHI 

17 AUTOMÓVIL TOYOTA 

18 AUTOMÓVIL TOYOTA 

19 AUTOMÓVIL TOYOTA 

20 PICK-UP MAZO A 

21 MICROBUS MITSUBISHI 

22 MOTOCICLETA HONDA 

23 MOTOCICLETA SUZUKI 

24 PICK-UP TOYOTA 

25 AUTOMÓVIL NISSAN 

26 PICK-UP FORO 

27 CAMION TOYOTA 

28 MICROBUS TOYOTA 

29 RUSTICO MITSUBISHI 

30 RUSTICO MITSUBISHI 

31 PICK-UP MAZO A 

32 PICK-UP CHEVROLET 

33 AUTOMÓVIL TOYOTA 

34 PICK-UP CHEVROLET 

35 PICK-UP MAZO A 

36 MICROBUS MITSUBISHI 

37 AUTOMÓVIL NI S SAN 

38 AUTOMÓVIL TOYOTA 

39 AUTOMÓVIL TOYOTA 

40 AUTOMÓVIL TOYOTA 

41 PICK-UP TOYOTA 

42 AUTOMÓVIL TOYOTA 

43 AUTOMÓVIL NI S SAN 

44 AUTOMOVIL NI S SAN 

45 AUTOMÓVIL TOYOTA 

46 AUTOMOVIL TOYOTA 

47 AUTOMÓVIL TOYOTA 

48 AUTOMÓVIL TOYOTA 

49 MOTOCICLETA HONDA 

so PICKUP TOYOTA 

OFICIOSA 

COROLLA XLI 

PATROL GRX-L 

RANGER DOBLE 

COROLLA XLI 

COROLLAXL 

MONTERO 

CORONA 

COROLLA 

YARIS 

82500 CREW 

P15WHLNL 

CG 125 TITAN K 

TS185ERZ 

HILUX4X4 

PATROL 

RANGER 0/C 

DYNA 

HIACE 

MONTERO 

MONTERO 

82500 CREW 

CK20903 

COROLLA 

CK20903 

82500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

YARIS 

COROLLA 

YARIS 

LN166L-PRMDS 

COROLLA 

MAXIMA 

PATROL 

COROLLA 

YARIS 

CORONA XL 

CORONA 

NXR1 25 BROS K 

LN166L-PRMDS 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._4 _ DE ___!Z_HOJAS 

2008 

2008 

2007 

2008 

1989 

1990 

1985 

1989 

2009 

1999 

2006 

2003 

1986 

2001 

1993 

2007 

2009 

2010 

1991 

1991 

1999 

2000 

1988 

1999 

1999 

2007 

1997 

2010 

1988 

2009 

2001 

1987 

1993 

1988 

1986 

2009 

1992 

1987 

2007 

2001 



OFICIOSA 

51 PICK-UP MAZDA 

52 AUTOMÓVIL TOYOTA 

53 RUSTICO NISSAN 

54 PICKUP FORD 

55 PICK-UP NISSAN 

56 AUTOMOVIL TOYOTA 

57 PICK-UP NISSAN 

58 PICK-UP TOYOTA 

59 PICK-UP TOYOTA 

60 CAMIONETA TOYOTA 

61 CAMIONETA TOYOTA 

62 AUTOMOVIL TOYOTA 

82500 CREW 

YARIS 

PATROL 

RANGER D/C 

PICK-UP DOBLE 

KING CAB 

HILUX 

HILUX 

LAND CRUISER 

LAND CRUISER 

YARIS 

MIN ISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.~S- DE ____ll.___HOJAS 

1999 

2010 

1993 

2007 

1999 

1990 

1991 

2011 

2011 

201 0 

2011 

2011 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2012 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NI S SAN PATHFINDER SE 2004 

2 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO SHR 4 1999 

3 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

4 PICK-UP MAZDA B2900 4X4 2004 

5 PICK-UP NISSAN 4X4 2006 

6 RUSTICO NISSAN PATROL GRX-L 2008 

7 PICK-UP FORD RANGER DOBLE 2007 

8 AUTOMOVIL TOYOTA LAND CRUISER 2010 

9 CAMIONETA NISSAN PATHFINDER SE 2004 

10 PICK-UP FORD RANGER DOBLE 2007 

11 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

12 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLAXL 1989 

13 AUTOMÓVIL NI S SAN S ENTRA 1989 

14 JEEP JEEP WRANGLER 1993 

15 AUTOMÓVIL TOYOTA CORONA 1987 

16 AUTOMÓVIL NISSAN BLUE BIRD 1991 

17 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

18 AUTOMÓVIL MITSUBISHI LANCER 1991 

19 MOTOCICLETA HONDA NXR1 25 BROS K 2007 

20 PICK-UP NI S SAN PICK-UP 1990 

21 AUTOMOVIL TOYOTA SEDAN 1987 

22 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA 1989 

23 AUTOBÚS BLUE BIRD 98 1998 

24 PICK-UP MAZDA B2500 CREW 1999 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

25 PICK-UP CHEVROLET 

26 MICROBUS TOYOTA 

27 PICK-UP FORD 

28 MICROBUS FORD 

29 PICK-UP MAZDA 

30 PICK-UP MAZDA 

31 MICROBÚS NI S SAN 

32 CAMIONETA JEEP 

33 AUTOMÓVIL TOYOTA 

34 PICK-UP FORD 

35 PICK-UP FORD 

36 FURGÓN FORD 

37 AUTOMÓV IL TOYOTA 

38 PICK-UP MAZDA 

39 MICROBUS MITSUBISHI 

40 MOTOCICLETA HONDA 

41 MOTOCICLETA SUZUKI 

42 PICK-UP TOYOTA 

43 AUTOMÓVIL NI S SAN 

44 PICK-UP FORD 

45 CAMION TOYOTA 

46 MICROBUS TOYOTA 

47 RUSTICO MITSUBISHI 

48 RUSTICO MITSUBISHI 

49 PICK-UP MAZDA 

50 PICK-UP CHEVROLET 

51 AUTOMÓVIL TOYOTA 

52 PICK-UP CHEVROLET 

53 PICK-UP MAZDA 

54 MICROBUS MITSUBISHI 

55 AUTOMÓVIL NI S SAN 

56 AUTOMÓVIL TOYOTA 

57 AUTOMÓVIL TOYOTA 

58 PICK-UP TOYOTA 

59 AUTOMÓVIL TOYOTA 

60 AUTOMÓVIL NISSAN 

61 AUTOMOVIL NISSAN 

62 AUTOMÓVIL TOYOTA 

63 AUTOMOVIL TOYOTA 

64 MOTOCICLETA SUZUKI 

OFICIOSA 

CK20903 

COASTER 

F-250 

C.W./ VAN 

82500 SDX 

82500 

CHERRY VANETT 

CHEROKEE 

CORONA 

F-250 

F-150 

ECONOLINE 

YARIS 

82500 CREW 

P15WHLNL 

CG 125 TITAN K 

TS185ERZ 

HILUX 4X4 

PATROL 

RANGER D/C 

DYNA 

HIACE 

MONTERO 

MONTERO 

82500 CREW 

CK20903 

COROLLA 

CK20903 

82500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

COROLLA 

YARIS 

LN166L-PRMDS 

COROLLA 

MAXIMA 

PATROL 

COROLLA 

YARIS 

TS1 85ERP 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._6_ DE _!L_HOJAS 

1999 

1994 

2002 

1998 

1998 

2004 

1989 

1990 

1990 

1987 

1992 

1989 

2009 

1999 

2006 

2003 

1986 

2001 

1993 

2007 

2009 

2010 

1991 

1991 

1999 

2000 

1988 

1999 

1999 

2007 

1997 

1988 

2009 

2001 

1987 

1993 

1988 

1986 

2009 

1996 



OFICIOSA 

65 AUTOMÓVIL TOYOTA 

66 A UTOMÓVIL TOYOTA 

67 MOTOCICLETA HONDA 

68 PICK UP TOYOTA 

69 PICK-UP MAZO A 

70 AUTOMÓVIL TOYOTA 

71 PICKUP TOYOTA 

72 RUSTICO NISSAN 

73 RUSTICO NISSAN 

74 PICK-UP NI S SAN 

75 AUTOMOVIL TOYOTA 

76 MICROBUS TOYOTA 

77 AUTOMOVIL TOYOTA 

78 AUTO BUS MERCEDES 

79 PICK-UP NISSAN 

80 PICK-UP MITSUBISHI 

81 MICROBUS TOYOTA 

82 PICK-UP FORO 

83 CAMIONETA NI S SAN 

84 AUTOMOVIL TOYOTA 

85 PICK-UP TOYOTA 

86 PICK-UP FORO 

87 PICK-UP TOYOTA 

88 PICK-UP TOYOTA 

89 PICK-UP TOYOTA 

90 CAMIONETA TOYOTA 

91 CAMIONETA TOYOTA 

92 MOTOCICLETA YAMAHA 

CORONA XL 

CORONA 

NXR125 BROS K 

LN1 66L-PRMDS 

82500 CREW 

YARIS 

HILUX 4X4 

PATROL 

PATROL 

PICK-UP DOBLE 

HIACE 

YARIS 

OF 1721/59 

KING KAB 

PICK-UP 

HIACE 

RANGER D/C 

PATHFINDER 

COROLLAXLI 

HILUX 

RANGER 0/C 

HILUX 

HILUX 

TACOMA 

LAND CRUISER 

LAND CRUISER 

XT 250 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._7_ DE _1Z_HOJAS 

1992 

1987 

2007 

2001 

1999 

2010 

2009 

1993 

1993 

1999 

1990 

201 1 

2011 

2011 

1991 

1990 

201 1 

201 1 

2004 

2008 

2010 

2011 

2011 

201 1 

201 1 

2010 

2011 

2012 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2013 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NISSAN PATHFINDER SE 2004 

2 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO SHR 4 1999 

3 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLAXLI 2008 

4 PICK-UP MAZO A 82900 4X4 2004 

5 PICK-UP NISSAN 4X4 2006 

6 RUSTICO NI S SAN PATROL GRX-L 2008 

7 AUTOMOVIL TOYOTA LAND CRUISER 2010 

8 CAMIONETA NISSAN PATHFINDER SE 2004 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

9 PICK-UP FORO 

10 AUTOMOVIL TOYOTA 

11 AUTOMÓVIL TOYOTA 

12 RUSTICO MITSUBISHI 

13 MOTOCICLETA HONDA 

14 AUTOMÓVIL TOYOTA 

15 MICR08US FORO 

16 CAMIONETA JEEP 

17 AUTOMÓVIL TOYOTA 

18 MICR08US MITSU81SHI 

19 MOTOCICLETA HONDA 

20 MOTOCICLETA SUZUKI 

21 PICK-UP TOYOTA 

22 CAMION TOYOTA 

23 MICR08US TOYOTA 

24 RUSTICO MITSU81SH I 

25 RUSTICO 
/ 

MITSU81SH I 

26 PICK-UP MAZO A 

27 PICK-UP CHEVROLET 

28 AUTOMÓVIL TOYOTA 

29 PICK-UP CHEVROLET 

30 PICK-UP MAZO A 

31 MICR08US MITSU81SHI 

32 AUTOMÓVIL NISSAN 

33 AUTOMÓVIL TOYOTA 

34 AUTOMÓVIL TOYOTA 

35 AUTOMÓVIL TOYOTA 

36 PICK-UP TOYOTA 

37 AUTOMÓVIL TOYOTA 

38 AUTOMÓVIL NI S SAN 

39 AUTOMOVIL NISSAN 

40 AUTOMÓVIL TOYOTA 

41 AUTOMOVIL TOYOTA 

42 MOTOCICLETA SUZUKI 

43 PICKUP TOYOTA 

44 RUSTICO NISSAN 

45 RUSTICO NISSAN 

46 MICR08US TOYOTA 

47 AUTOMOVIL TOYOTA 

48 MICR08US TOYOTA 

OFICIOSA 

RANGER DOBLE 

COROLLAXLI 

COROLLAXL 

MONTERO 

NXR125 8ROS K 

COROLLA 

C.W./VAN 

CHEROKEE 

YARIS 

P15WHLNL 

CG 125 TITAN K 

TS185ERZ 

HILUX 4X4 

DYNA 

HIACE 

MONTERO 

MONTERO 

82500 CREW 

CK20903 

COROLLA 

CK20903 

82500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

YARIS 

COROLLA 

YARIS 

LN166L-PRMDS 

COROLLA 

MAXIMA 

PATROL 

COROLLA 

YARIS 

TS185ERP 

HILUX 4X4 

PATROL 

PATROL 

HIACE 

YARIS 

HIACE 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._8_ DE ___lL_HOJAS 

2007 

2008 

1989 

1990 

2007 

1989 

1998 

1990 

2009 

2006 

2003 

1986 

2001 

2009 

2010 

1991 

1991 

1999 

2000 

1988 

1999 

1999 

2007 

1997 

2010 

1988 

2009 

2001 

1987 

1993 

1988 

1986 

2009 

1996 

2009 

1993 

1993 

2011 

201 1 

2011 



OFICIOSA 

49 CAMION TOYOTA 

50 PICK-UP FORD 

51 CAMIONETA NI S SAN 

52 AUTOMOVIL TOYOTA 

53 AUTOMOVIL TOYOTA 

54 PICK-UP TOYOTA 

55 PICK-UP FORD 

56 PICK-UP TOYOTA 

57 PICK-UP TOYOTA 

58 PICK-UP TOYOTA 

59 PICK-UP TOYOTA 

60 CAMIONETA TOYOTA 

61 CAMIONETA TOYOTA 

62 MOTOCICLETA YAMAHA 

DYNA 

RANGER D/C 

PATHFINDER 

LC PRADO 

COROLLAXLI 

HILUX 

RANGER D/C 

HILUX 

HILUX 

TACOMA 

HILUX 

LAND CRUISER 

LAND CRUISER 

XT 250 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._9_ DE _1Z_HOJAS 

2009 

2011 

2004 

2012 

2008 

2010 

2011 

2011 

2011 

2011 

2012 

2010 

2011 

2012 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2014 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NI S SAN PATHFINDER SE 2004 

2 PICK-UP MAZDA 82900 4X4 2004 

3 PICK-UP NISSAN 4X4 2006 

4 RUSTICO NI S SAN PATROL GRX-L 2008 

5 PICK-UP FORD RANGER DOBLE 2007 

6 AUTOMOVIL TOYOTA COROLLA XLI 2008 

7 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLAXL 1989 

8 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO 1990 

9 MOTOCICLETA HONDA NXR125 BROS K 2007 

10 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA 1989 

11 MICROBUS FORO C.W. 1 VAN 1998 

12 AUTOMÓVIL TOYOTA YARIS 2009 

13 MICROBUS MITSUBISHI P15WHLNL 2006 

14 MOTOCICLETA HONDA CG 125 TITAN K 2003 

15 PICK-UP TOYOTA HILUX 4X4 2001 

16 CAMION TOYOTA DYNA 2009 

17 MICROBUS TOYOTA HIACE 2010 

18 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO 1991 

19 RUSTICO MITSUBISHI MONTERO 1991 

20 PICK-UP MAZDA 82500 CREW 1999 

21 AUTOMÓVIL TOYOTA COROLLA 1988 

22 PICK-UP CHEVROLET CK20903 1999 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

23 PICK-UP MAZO A 

24 MICROBUS MITSUBISHI 

25 AUTOMÓVIL NISSAN 

26 AUTOMÓVIL TOYOTA 

27 AUTOMÓVIL TOYOTA 

28 AUTOMÓVIL TOYOTA 

29 PICK-UP TOYOTA 

30 AUTOMÓVIL TOYOTA 

31 AUTOMÓVIL NISSAN 

32 AUTOMOVIL NISSAN 

33 AUTOMÓVIL TOYOTA 

34 AUTOMOVIL TOYOTA 

35 MOTOCICLETA SUZUKI 

36 AUTOMÓVIL TOYOTA 

37 AUTOMÓVIL TOYOTA 

38 MOTOCICLETA HONDA 

39 PICKUP TOYOTA 

40 PICK-UP MAZO A 

41 AUTOMÓV IL TOYOTA 

42 PICKUP TOYOTA 

43 RUSTICO NI S SAN 

44 RUSTICO NI S SAN 

45 AUTOMOVIL TOYOTA 

46 MOTOCICLETA YAMAHA 

47 PICK-UP FORO 

48 PICK-UP FORO 

49 CAMIONETA NI S SAN 

50 AUTOMOVIL TOYOTA 

51 AUTOMOVIL TOYOTA 

52 PICK-UP TOYOTA 

53 CAMION TOYOTA 

54 PICK-UP MITSUBISHI 

55 PICK-UP MITSUBISHI 

56 AUTOMOVIL TOYOTA 

57 MICROBUS TOYOTA 

B2500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

YARIS 

COROLLA 

YARIS 

LN166L-PRMDS 

COROLLA 

MAXIMA 

PATROL 

COROLLA 

YARIS 

TS185ERP 

CORONA XL 

CORONA 

NXR125 BROS K 

LN1 66L-PRMDS 

B2500 CREW 

YARIS 

HILUX 4X4 

PATROL 

PATROL 

YARIS 

YBR125E 

RANGER 0/C 

RANGER 0/C 

PATHFINDER 

LC PRADO 

COROLLA XLI 

HILUX 

DYNA 

L200 

L200 

YARIS 

HIACE 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.___lQ__ DE __11___HOJAS 

1999 

2007 

1997 

2010 

1988 

2009 

2001 

1987 

1993 

1988 

1986 

2009 

1996 

1992 

1987 

2007 

2001 

1999 

2010 

2009 

1993 

1993 

2014 

2012 

2011 

2011 

2004 

2012 

2008 

2010 

2009 

201 4 

2014 

2011 

2011 

NÚMERO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL AÑO 2015 

No. TIPO MARCA MODELO AÑO 

1 RUSTICO NISSAN PATHFINDER SE 2004 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

2 RUSTICO MITSU81SHI 

3 AUTOMOVIL TOYOTA 

4 PICK-UP MAZDA 

5 RUSTICO NI S SAN 

6 AUTOMOVIL TOYOTA 

7 AUTOMÓVIL TOYOTA 

8 RUSTICO MITSUBISHI 

9 PICK-UP MAZDA 

10 AUTOMÓVIL TOYOTA 

11 PICK-UP MAZDA 

12 MICR08US MITSU81SHI 

13 AUTOMÓVIL NISSAN 

14 AUTOMÓVIL TOYOTA 

15 AUTOMÓVIL TOYOTA 

16 AUTOMÓVIL TOYOTA 

17 PICK-UP TOYOTA 

18 AUTOMOVIL TOYOTA 

19 PICKUP TOYOTA 

20 RUSTICO NISSAN 

21 RUSTICO NISSAN 

22 MICR08US TOYOTA 

23 PICK-UP MITSUBISHI 

24 PICK-UP MITSU81SHI 

25 PICK-UP FORO 

26 CAMIONETA NISSAN 

27 AUTOMOVIL TOYOTA 

28 AUTOMOVIL TOYOTA 

29 PICK-UP TOYOTA 

30 AUTOMOVIL TOYOTA 

31 PICK-UP TOYOTA 

32 PICK-UP TOYOTA 

33 PICK-UP TOYOTA 

34 PICK-UP TOYOTA 

35 CAMIONETA TOYOTA 

36 CAMIONETA TOYOTA 

37 MOTOCICLETA YAMAHA 

OFICIOSA 

MONTERO SHR 4 

COROLLAXLI 

82900 4X4 

PATROL GRX-L 

LAND CRUISER 

COROLLAXL 

MONTERO 

82500 CREW 

COROLLA 

82500 CREW 

DX 

PATROL 4X4 

YARIS 

COROLLA 

YARIS 

LN1 66L-PRMDS 

YARIS 

HILUX 4X4 

PATROL 

PATROL 

HIACE 

L200 

L200 

RANGER D/C 

PATHFINDER 

LC PRADO 

COROLLAXLI 

HILUX 

COROLLAXEI 

HILUX 

HILUX 

TACOMA 

HILUX 

LAND CRUISER 

LAND CRUISER 

XT 250 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No.__lL_ DE _ll__HOJAS 

1999 

2008 

2004 

2008 

2010 

1989 

1991 

1999 

1988 

1999 

2007 

1997 

2010 

1988 

2009 

2001 

2009 

2009 

1993 

1993 

2011 

2014 

2014 

2011 

2004 

2012 

2008 

2010 

2006 

2011 

2011 

2011 

2012 

2010 

2011 

2012 



OFICIOSA 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.___l.L_ DE _____]]_HOJAS 

*GALONES DE COMBUSTIBLE MENSUALES Y EMPRESA PROVEEDORA DE 
COMBUSTIBLE DESDE ENERO 2010 HASTA DICIEMBRE DE 2015. NOTA: LOS VALORES 
EXPRESADOS EN ESTE APARTADO ESTÁN SEÑALADOS EN GALONES, LA CANTIDAD DE 
GALONES ENTREGADOS POR VALE VARÍA CONFORME AL VALOR DEL COMBUSTIBLE 
EN EL MERCADO. 

DIESEL 2010 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

1.745,9 1.497,2 2.177,8 1.374,0 1.687,1 1.677,7 1.884,8 1.999,7 1.960,3 2.069,6 2.115,9 2.364,2 

TOTAL GASTO ANUAL 22.554,2 GLN 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2010, FUERON DE LA EMPRESA ESSO DE EL SALVADOR, CON UN VALOR 
DE $10.00 C/U. EL COMBUSTIBLE A GRANEL UTILIZADOS EN EL AÑO 2010 FUE PROPORCIONADO POR LA EMPRESA 

INVERSIONES TOBIAS 

DIESEL 2011 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

2.331 '1 1.930,6 2.022,2 1.786,2 1.846,9 2.145,5 2.247,4 2.351 ,6 2.327,4 2.545,7 2.647,7 1.852,7 

TOTAL GASTO ANUAL 26.035,0 GLN. 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2011, FUERON DE LA EMPRESA ESSO, SHELL DE EL SALVADOR, CON UN 
VALOR DE $10.00 C/U. 

DIESEL 2012 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

1.951,0 1.938,7 2.019,8 1.823,2 1.823,2 1.860,1 1.833,0 2.003,4 2.039,5 2.093,5 2.007,5 2.051,7 

TOTAL GASTO ANUAL 23.444,6 GLN 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2012, FUERON DE LA EMPRESA UNOPETROL DE EL SALVADOR, CON UN 
VALOR DE $10.00 C/U. 

DIESEL 2013. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

1.818,0 2.125,5 1.793,7 1.632,3 1.634,1 1.602,2 1.724,9 2.395,8 2.211,4 2.235,9 2.358,9 2.867,5 

TOTAL GASTO ANUAL 24.400,2 GLN 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2013, LA EMPRESA UNOPETROL DE EL SALVADOR, CON UN VALOR DE 
$10.00 C/U. Y LA EMPRESA SHELL (UNOPETROL), CON EL VALOR DE $5.00 C/U. 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

DIESEL 2014 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO 

2.447,8 2.199,4 2.201,0 1.690,3 2.254,9 2.232,9 2.335,0 2.378,7 

TOTAL GASTO ANUAL 28.459,97 GLN 

SEP OCT 

2.465,2 2.538,2 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.____il_ DE _1Z_HOJAS 

NOV DIC 

2.756,8 2.959,5 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2014, LA EMPRESA UNOPETROL DE EL SALVADOR, CON UN VALOR DE 
$10.00 C/U. Y LA EMPRESA SHELL (UNOPETROL), CON EL VALOR DE $5.00 C/U. 

DIESEL 2015. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

3.421 ,O 3.250,0 2.377,6 3.115,8 2.297,3 2.940,1 2.737,2 3.638,2 2.988,3 3.407,3 3.693,0 3.583,3 

TOTAL GASTO ANUAL 37.449,1 GLN 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2015, LA EMPRESA UNOPETROL DE EL SALVADOR, CON UN VALOR DE 
$10.00 C/U. 

GASOLINA 201 O 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

2.137,6 2.002,1 2.394,5 2.178,1 2.254,6 2.305,3 2.450,6 2.425,4 2.159,2 2.282,0 2.419,9 2.444,4 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2010, FUERON DE LA EMPRESA ESSO DE EL SALVADOR, CON UN VALOR 
DE $10.00 C/U. 

GASOLINA 2011 . 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

2.413,8 2.126,7 2.078,4 1.848,7 1.919,2 2.114,0 1.860,5 1.895,6 1.992,2 1.884,0 2.013,3 1.886,5 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 201 1, FUERON DE LA EMPRESA ESSO DE EL SALVADOR, SHELL DE EL 
SALVADOR, UNOPETROL DE EL SALVADOR, CON UN VALOR DE $10.00 C/U. 

GASOLINA 2012 

ENE FES MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

1.949,8 2.063,8 2.003,0 1 .686,5 2.030,8 2.005,5 2.018,2 2.028,7 2.005,5 2.258,7 2.241,1 2.241,0 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2012, LA EMPRESA ESSO DE EL SALVADOR Y UNOPETROL, CON UN 
VALOR DE $10.00 C/U. 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

GASOLINA 2013. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

2.203,0 2.230,8 2.248,5 2.096,5 2.162,2 2.180,0 2.319,3 

AGO SEP OCT 

2.869,0 2.732,2 2.777,9 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.___11_ DE _1Z_HOJAS 

NOV DIC 

2.760,0 2.818,1 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 201 3, FUERON DE LA EMPRESA UNOPETROL, CON UN VALOR DE $10.00, 
C/U. CUPONES DE LA EMPRESA SHELL, CON UN VALOR DE $5.00, C/U A PARTIR DE DIC01 3 

GASOLINA 2014. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

2.847,8 2.942,1 2.556,3 2.344,4 2.349,3 2.443,1 2.443,2 2.51 2,6 2.547,3 2.847,3 2.351 ,5 3.247,0 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2014, FUERON DE LA EMPRESA UNOPETROL, CON UN VALOR DE $10.00, 
C/U. CUPONES DE LA EMPRESA SHELL, CON UN VALOR DE $5.00, C/U 

GASOLINA 2015. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

3.865,8 3.582,5 2.376,4 2.333,4 2.159,1 2.396,5 2.321 ,4 2.806,1 2.507,2 3.095,8 3.263,7 2.549,0 

NOTA: LOS CUPONES UTILIZADOS EN EL AÑO 2015, FUERON DE LA EMPRESA UNOPETROL, CON UN VALOR DE $10.00, 
C/U. 

*NÚMERO DE MOTORISTAS ASIGNADOS AL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL Y 
SALARIO PERCIBIDO DESDE ENERO 2010 HASTA DICIEMBRE 2015. 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA ANO 
2010 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 2 $286,50 

2 2 $314,00 

3 1 $325,00 

4 2 $347,00 

S 1 $374,50 

6 6 $385,50 

7 14 $407,50 

8 2 $41 8,50 

9 7 $429,50 

OFICIOSA 



OFICIOSA 

10 1 $435,00 

11 3 $487,40 

12 1 $490,00 

TOTAL 42 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA AÑO 
2011 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 3 $315, 15 

2 1 $345,40 

3 2 $381,70 

4 1 $405,90 

5 1 $411,95 

6 2 $424,05 

7 1 $436,15 

8 8 $448,25 

9 7 $472,45 

10 2 $478,50 

11 5 $496,65 

12 2 $520,85 

13 2 $536,14 

14 4 $539,00 

1S 2 $583,66 

16 1 $589,60 

TOTAL 44 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA AÑO 
2012 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 4 $315,15 

2 2 $345,40 

3 S $357,50 

4 1 $381,70 

S 2 $405,90 

6 1 $424,05 

7 S $436,15 

8 7 $448,25 

9 S $472,45 

10 1 $478,50 

11 4 $496,65 

OFICIOSA 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.____li_ DE _!Z_HOJAS 



OFICIOSA 

12 4 $536,14 

13 1 $539,00 

14 3 $583,66 

1S 1 $589,60 

TOTAL 46 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA ANO 
201 3 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 3 $315,1 5 

2 4 $345,40 

3 1 $381 ,70 

4 7 $405,90 

S 1 $424,05 

6 2 $436,15 

7 6 $448,25 

8 3 $472,45 

9 1 $490,60 

10 4 $496,65 

11 4 $536,14 

12 2 $539,00 

13 4 $583,66 

TOTAL 42 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA AÑO 
2014 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 4 $315, 15 

2 3 $345,40 

3 3 $381,70 

4 2 $405,90 

S 2 $424,05 

6 4 $436,15 

7 S $448,25 

8 4 $472,45 

9 1 $490,60 

10 4 $496,65 

11 1 $520,85 

12 3 $536,14 

13 1 $539,00 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._!§_ DE ___lL__HOJAS 



OFICIOSA 

14 1 $553,96 

15 1 $565,84 

16 3 $583,66 

17 1 $761,86 

TOTAL 43 

ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE MOTORISTA ANO 
2015 

No. PERSONAL ASIGNADO SALARIO 

1 6 $381 ,70 

2 S $405,90 

3 1 $411,95 

4 3 $448,25 

S 1 $472,45 

6 7 $478,50 

7 2 $496,65 

8 14 $520,85 

9 3 $536,14 

10 4 $539,00 

11 1 $553,96 

12 3 $565,84 

13 S $583,66 

14 3 $619,30 

1S 1 $803,44 

TOTAL 59 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No.____!L_ DE _!l_HOJAS 




